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ŽuancjElija

Jon. 10, 11 -16

NUO metu: Tarė Jėzus pariziejams:
Aš gerasis ganytojas. Gerasis ga­

nytojas duoda savo gyvybę už savo avis. 
Samdinys, kurs ne ganytojas, kuriam 
avys ne savos, pamatęs ateinantį vilką, 
palieka avis ir bėga; vilkas grobia ir iš­
vaiko avis. Samdinys bėga, nes jis sam­
dinys, ir jam nerūpi avys. Aš gerasis ga­
nytojas, aš pažįstu savąsias, ir mano­
sios pažįsta mane, taip, kaip pažįsta ma­
ne Tėvas, ir aš pažįstu Tėvą. Todėl aš 
guldau savo gyvybę už savo avis. Aš tu­
riu ir kitų avių, kurios ne iš šitos avi­
dės; man reikia ir jas atvesti; jos klau­
sys mano balso, ir bus viena avidė ir 
vienas ganytojas.

II SEKMADIENIS PO VELYKŲ

JIeUo!j a

1 Petr. 2, 21 - 25

A A YLIMIAUSIEJI: Kristus kentėjo 
/v^Auž mus, jums palikdamas pavyz­
dį, kad sekiotumėte jo pėdomis. Jis ne­
padarė nuodėmės, ir nerasta vyliaus jo 
burnoje; kai jam piktžodžiavo, jis ne­
piktžodžiavo; kai kentėjo, negrūmojo, 
bet pasidavė tam, kurs teisė jį neteisin­
gai; jis pats savo kūne nešė mūsų nuo­
dėmes į medį, kad mes, numirę nuodė­
mėms, būtume gyvi teisybei; jo randais 
jūs esate pagydyti. Nes jūs buvote kaip 
klaidžiojančios avys, bet dabar sugrįžo­
te prie jūsų sielų Ganytojo ir Vyskupo.

Divorsai ir Sakramentai

Jei visi teisėjai suprastų Sakramentų 
reikšmę žmogaus gyvenimui, kaip su­
pranta Michael Reilly, Jersey City, N. J., 
šeimos reikalų teismo teisėjas, tai divor- 
sų skaičius žymiai sumažėtų. Neseniai 
pas jį kreipėsi viena jauna porelė divorso 
reikalu, kuri tik prieš 10 mėnesių tebuvo 
susituokusi. Iš vieno ir antrojo patiektų 
skundų atrodė, kad jų skyrybos jau nebe­
išvengiamos. Tačiau, prieš darant spren­
dimą, teisėjas dar privačiai valandėlę su 
jais pasikalbėjo ir susitarė bylą atidėti 
sekančiai savaitei, gi šeštadienio vakare 
visi trys: teisėjas, besibylinėją vyras ir 

jo žmona eis išpažinties, o sekmadienio 
rytą visi dalyvaus pirmosiose Mišiose ir 
priims Šv. Komuniją.

Teisėjas nebuvo apviltas. Sakramen­
tai padarė tai, ko jis negalėjo padaryti. 
To pat sekmadienio vakare jis buvo iš­
šauktas prie telefono, kuriame išgirdo 
anų besibylinėjančitĮ balsą: “Prašome 
mudviejų divorso bylą nutraukti, nes Sa­
kramentų malonė visiškai atmainė mu­
dviejų širdis ir protus, mudu jaučiamės 
laimingi kaip niekada dar. Ačiū už atve­
dimą mus ant tiesos kelio”.
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GYVENIMO KOVOJE
K. Baras

IETŲ Afrikos misionierius kuni­
gas Grimm, vokietis, buvo pašauk­

tas į Vokiečių armiją. Jam pavesta rū­
pintis sužeistaisiais karo lauke. Tik ką 
prieš trečiąjį Yprčs mūšį, 1917 metais, 
jis išgirdo aimanuojantį britų karinin­
ką, kuris gulėjo sužeistas penkias dienas 
toje karo zonoje, kur negalėjo žmogus 
įkelti kojos. Kunigas surinko nešėjus, 
besirūpinančius sužeistaisiais, ir jie iš­
lindo iš savo apkasų. Smarki ugnis kilo 
iš priešo pusės ir britų kulkos švilpė 
virš gelbėtojų galvų. Britų lėktuvas skri­
do virš galvų. Pilotas greitai suprato 
padėtį ir davė ženklą, kad sustabdytų 
karinę ugnį. Kunigas ir jo pagelbinin- 
kai vyrą atnešė į saugią vietą. Karinin­
kas pagijo, kunigas gavo kryžių už kar­
žygišką žygį...

Kai prieš keliasdešimt metų šiltinės 
epidemija (geltonas drugys) pasiekė 
viršūnę Memphis mieste, Tenn., vysku­
pas parašė laišką domininkonų provin- 
ciolui, prašydamas atsiųsti į miestą vy­
rą, kuris rūpintųsi sergančiaisiais ir 
mirštančiais. Vyresnysis pažadėjo vys­
kupui pagalbą, bet jis nenorėjo įsakyti 
tam ar kitam savo broliui kunigui eiti į 
mirties nagus, todėl provinciolas pasiū­
lė savo kunigams šiaudų traukimo keliu 
apspręsti savo likimą.

Jei mūsų Viešpats pergyveno agoni­
ją prieš mirštant, mes galime įsivaiz­
duoti rankų drebėjimą, kai kiekvienas 
palengva traukė šiaudą, kuris turėjo nu­
spręsti jo likimą. Kai visi ištraukė, se­
niausias kunigas turėjo rankoje mirties 
šiaudą. Tuojau senas kunigas ruošės ke­
lionei į mirties miestą. Bet staiga išeina 
į priekį jaunas kunigas J. Sheehy ir pa­
sisiūlė vieton senyvo kunigo vykti į 
Memphis miestą. Sėdo į traukinį ir va­
kare jau buvo mieste, kur siautė mirtis. 
Po kelių dienų jis gulėjo nebegyvas, kan­

kinys, paaukojęs savo gyvybę už ar­
timą.

Prisiminus šį baisų 1878 m. marą, 
kunigas Quinn savo veikale “Memphis 
herojai ir herojės” rašė, kad tą rytą, kai 
laikraščiai paskelbė maro pavojų, žmo­
nės neteko pusiausvyros. Vyrai, mote­
rys, vaikai pripildė gatves. Visi bėgo, 
kas kur galėjo. Trijų dienų laikotarpyje 
nemažiau 30,000 žmonių išbėgo iš Mem­
phis miesto . . .

Bet reikia priminti ir kitą faktą. Tos 
pačios dienos vakare kiekvienas pasau­
lietis kunigas, kuris tik galėjo rasti su­
sisiekimo priemonę, buvo Nashvillėje, 
vyskupo mieste, ir pasisiūlė keliauti į 
areną, kur siautė geltonas drugys. Dau­
gelis iš jų mirė Memphis mieste, begel- 
bėdami kitus iš mirties . . .

—o—
— Aš esu geras ganytojas, — tarė V. 

Jėzus. Jis nemėgdavo girtis, bet reikalui 
atėjus neužtylėdavo ir tiesos. Tais lai­
kais, kada žmonėse atsiranda daugybė 
visokių, įvairių, kita kitai priešingų nuo­
monių, reikalas vieno tiesą skelbiančio 
ganytojo pasidaro labai didis ir būtinas. 
Taip buvo Palestinos žemėje V. Jėzui jo­
je begyvenant, taip ir dabar begyve­
nant šiame krašte.

Gerasis Ganytojas duoda savo gy­
vybę už savo avis (Jon. 10, 11). V. Jėzus 
ją davė už mus ir mes esame Jo avys. Jei 
kas nepripažįsta Kristaus suteiktos žmo­
nėms kunigystės, tas nepripažįsta Kris­
taus savo ganytoju, tas nėra Kristaus 
avidėje.

Kristaus pasišventimas visų žmonių 
naudai yra pavyzdys, pirmiausia dvasiš­
kiams, bet ne jiems vieniems. Pasišven­
timo turi mokytis iš V. Jėzaus visi krikš­
čionys: vyrai ir moterys, dvasiškiai ir 
pasauliečiai. Juo kas daugiau pasišven­
čia, juo būna arčiau prie Jėzaus.
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Religinio Meno Paroda
Kun. Juozas Pronskis

JUNGTINĖSE Amerikos Valstybėse 
gyvena apie 100 lietuvių dailininkų, 
kituose laisvuose kraštuose yra dar apie 

80 mūsų dailininkų. Jie yra kūrybingi ir 
nemaža kuria religinėmis temomis. Sa­
koma, kad meno kūrinys, tai dailininko 
autobiografija. Nenuostabu, kad lietu­
viai dailininkai, karo metu ir tremtyje 
daug kuria religiniais siužetais. Anksty- 
besnieji mūsų ateiviai pastatė didingas 
šventoves, o dabar atvykę kūrybingi ta­
lentai kaskart daugiau randa galimybės 
jas lietuviškais motyvais išpuošti. Lie­
tuviai dailininkai kviečiami puošti ir ki­
tataučių šventovių. Iš čia ir susidarė są­
lygos suorganizuoti didesnę religinio me­
no parodą tremtyje.

Ji įvyko Chicagoje, tarp kovo mėn. 11 
ir 28 dienomis, erdvioje, lietuviškais mo­
tyvais dail. Adolfo Valeškos išpuoštoje 
Šv. Kryžiaus parapijos salėje. Parodą 
ruošė Chicagos Kultūros taryba, kontak­
te su Kultūros institutu, vadovaujamu 
prel. Pranciškaus Juro; techniškus įren­
gimo darbus atliko dail. Valeška su savo 
studija.

Premijuotieji
Parodoje dalyvavo 38 dailininkai su 

160 kūrinių. Išstatytiems kūriniams įver­
tinti buvo sudaryta teisėjų komisija, ku-

Kristaus Veidas Z. Kolba

Angelas Z. Kolba

stituto, Loyolos ir De Paul universitetų 
rioje be lietuvių dalyvavo dar Meno in- 
atstovai. Pirmą premiją laimėjo Pary­
žiuje gyvenantis Vytautas Kasiulis už 
savo litografiją “Bėgimas į Egiptą”. 
Kūriny vaizduojama išvargusi, persekio­
jama pirmųjų tremtinių — Šventoji šei­
ma, bėganti nuo karaliaus, tykojusio nu­
žudyti Kūdikėlį. Dail. Kasiulis tampa pa­
saulinio garso kūrėjas. Jo darbai domina 
Paryžiaus parodų lankytojus. Šioje pa­
rodoje jis dar išstatęs stambų tapybos 
kūrinį “Pabėgėliai” ir du darbu guašu: 
“Šv. Antano gundymas” ir “Apreiški­
mas”.

Šalia to dar suteiktos keturios pre­
mijos po $100. Jas laimėjo dailininkai: 
Augius, Jameikienė, Moneys ir Petravi­
čius. Paulius Augius parodoje išstatė 12 
savo grafikos darbų, kurių premijuota- 
sai pavadintas "Po sumos” — iš bažny­
tėlės eina būrelis lietuvaičių, pro koplyt­
stulpį, rankose nešinos meldaknyges ir 
rišulėlius. Bronė Jameikienė yra baigian­
ti meno studijas Chicagos Meno institu­
te. Parodoje ji buvo su trimis vitražais. 
Premijuotas jos vitražas “Trys karaliai”
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Šv. Kazimieras Z. Kolba

— spalvų darnus žaidimas, figūros sti­
lizuotos iki abstraktizmo.

Antanas Moneys, Prancūzijoje dirbąs 
mūsų skulptorius, gavo premiją už savo 
skulptūrą “Madona”. Šalia to buvo dar 
fotografijos jo skulptūrų Šv. Martynas, 
Pelikanas, Šeima. Taipgi gavo premiją 
talentingas mūsų kūrėjas Viktoras Pet­
ravičius, parodoje dalyvavęs su 12 dar­
bų: vitražų, lino raižinių, aliejine tapy­
ba, projektu mozaikai. Premijuotas bu­
vo jo Šv. Sebastijono bažnyčios fasado 
projektas Nr. 2.

Užsieniečiai ir moterys
Religinio meno parodoje dalyvavo vi­

sa eilė menininkų iš užsienio. Be jau mi­
nėtų — su savo Rūpintojėlio keramika 
pasirodė iš Kanados Juozas Bakis. Kęs­
tutis Račkus iš Prancūzijos buvo atsiun­
tęs aliejinį paveikslą Šv. Cecilija. Anas­
tazija Mažeikaitė - Tamošaitienė iš Ka­
nados dalyvavo su dviemis turtingai iš­
austais kilimais, vaizduojančiais Min­
daugų krikštą ir Knygnešius sekmadie­
nį. Telesforas Valius, Lietuvių Dailės in­
stituto pirmininkas, iš Prancūzijos, kur 
dabar gilina meno studijas, į parodą bu­
vo atsiuntęs 12 savo religinių lito­
grafijų.

Religinio meno parodoje dalyvavo 8 
moterys. Be jau minėtų — dar buvo Jad­
vyga Dobkevičiūtė - Paukštienė, kūry­
binga impresioniste, architektė Lukšai­

tė su savo projektais, kazimierietė sese­
lė Mercedes, Anelė Pagalytė, Danutė Sa­
kalauskaitė — abidvi Chicagos Meno in­
stituto studentės, ir pajėgi dailininkė 
Aleksandra Merker - Vitkauskaitė, dra­
mos aktoriaus Vitkausko duktė.

Kūrybingi vyrai
Daugumą tačiau sudarė vyrai. Albi­

nas Bielskis - Elskus davė vitražą “Šven­
tas veidas”, Alfonsas Dargis — medžio 
raižinį ir linoleumą, Jurgis Daugvila pa­
sirodė su kilimais ir vitražu, kun. Petras 
Dzegoraitis davė 13 medžio koplytėlių, 
papuoštų tulpėmis, Gedimino stulpais, 
Vytautas Ignatavičius - Ignas davė tris 
aliejinius kūrinius, Zigmas Kolba pasi­
rodė stipriu vitražistu ir mazaiku, Jonas 
Kovalskis ir Stasys Kudokas davė archi­
tektūrinių projektų, Edvardas Krasaus­
kas — grafiką. Su savo religiniais kūri­
niais gerai pasirodė Algirdas Kuraus- 
kas, Pranas Lapė, Leonardas Mickus, 
Balys Milaknis, Ramojus Medzeliauskas, 
Vytautas Raulinaitis, Jurgis Šapkus, 
Adomas šermukšnis, Vytautas Verpštas, 
jaunas gabus grafikas Romas Viesulas, 
Vytautas Virkau, Viktoras Vizgirda, 
Jonas Tričys. Stiprių kūrinių davė ir 
Adolfas Valeška.

Parodoje vyravo vitražai, bet buvo 
stiprių grafikos, tapybos, skulptūros, 
keramikos, architektūros, drožinėjimo ir 
kitų kūrinių.

Prie lietuviško kryžiaus J. Kaminskas
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Sesuo Marija Klariete
A. Iešmantas

JAU ne vieną kartą esu užsiminęs se­
serį Klarietę. Bet įsivaizduoju, kad 
beveik visiems mano žodžių skaityto­

jams (o kurie jų neskaito, tai tuo la­
biau) ji yra visai nepažįstama. Kiek kar­
tų aš ją jau esu prisiminęs, tai tebuvo 
vis tik jos vardas, su kuriuo aš surišda- 
vau tuos žodžius, kuriuos aš jums pa- 
duodavau kaip paties Dievo pasakytus 
ir kurie yra užrašyti tos Marijos Kla- 
rietės. Ii- taip dauguma skaitytojų šian­
dieną dar tebegalvoja, kad aš vis nau­
dojuos vien tik sesers Jozefos Menendez 
užrašytais dalykais, tik ta knyga, kuri 
aprašo jos gyvenimą ir jos misiją. Deja, 
tie visi nepaprasti dalykai nėra taip 
siauri ir taip negyvi. Jau ir tie žodžiai 
'patys savyje yra žėruojančios ugnelės, 
kurių niekas nepajėgs užgęsinti, o kas 
juos į save prisiims ir jais pradės gyven­
ti, tai to visas gyvenimas sužėruos visai 
nauja šviesa, nauja liepsna: skaisčia, 
ugninga, galinga ir amžina. Bet kaip 
tie visi žodžiai, kurie atėjo iš Dangaus, 
kurie yra Dievo, buvo mums apreikšti, 
kaip ir kieno jie buvo priimti, tai yra vėl 
visai kitas dalykas. Tai yra jau Dievo 
darbai, tai yra pagal Dievo valią ir Jo

Popiežius Pijus XII laimina gausiai susirinkusius 
žmones Sv. Petro aikštėje (INS)

planus atlikti dalykai, ir tokių savo dar­
bų įkūnijimui Dievas pasirinko pagal 
Save tam tikras sielas, kurios ne vien 
Jam patiko, bet kurios ir pačios yra Jo 
padarytos neatskiriamomis dalimis nuo 
tų didžiųjų Jo darbų.

Šiuo metu turiu savo rankose, bent 
esu linkęs apie juos ir su juose esančiais 
dalykais pasidalinti laikui atėjus su 
skaitytojais, keturis tokius Dievo darbų 
aprašymus. Tai yra jau keturios didelės 
knygos: truputį mažesnės už Jozefos 
knygą, bet taip pat didelės knygos. Kiek­
vieną iš jų aprašo atskirą Dievo dar­
bą, atskirą Dievo pasirinktą “įrankį”, vis 
kitą asmenį, kurie, bent šioje grupėje, 
yra vis jaunos vienolės, jau atsiskyru­
sios su šiuo pasauliu, bet tai įvyko dar 
taip nesenai: prieš 33, 27, 14 ir 10 me­
tų. Visi tie darbai įvyko kiekvienas at­
skirai, vienas nepriklausomai nuo kitų, 
kiekvienas iš jų nieko nežinodamas apie 
kitus, tik jie paėjo iš Dievo, iš vieno ir 
to paties Dievo, paties Jėzaus Kristaus 
darbu, Jo paties pastangomis, ir pagal 
Jo dieviškuosius planus bei norus. Ir kai 
kam nors pakliūva į rankas kuris vienas 
iš šių darbų, ar net ir visi darbai yra 
tas tuoj įsitikina, kad šie visi darbai yra 
vieno ir to paties Dievo atlikti. Taip yra 
ir su manimi: aš jų jokiu būdu negaliu 
atskirti vieno nuo kito, negaliu į vieną 
iš jų žiūrėti, o į kitą ne; priešingai •— 
kiekvienas iš jų taip nuostabiai papil­
do kitus, taip nuostabiai susiriša tar­
pusavyje, jog visuose juose ar kiekvie­
name iš jų tematau tik gyvąjį, amžinąjį, 
gailestingąjį, teisingąjį Dievą. Todėl ir 
savo rašiniuose, kuriuose bandau pa­
kalbėti kuriuo nors atskiru klausimu, aš 
jau naudoju, ir naudosiu ateityje, visus 
dieviškus žodžius ir iš visų tų dieviškų­
jų darbų. Jaučiu, kad toks yra mano dar­
bas su visais šitais dalykais: pristatyti 
sieloms visus šiuos amžinuosius daly­
kus, kaip vienetą, kaip tobulą vienybę, 
kaip dalyką tobulai pilną savyje.
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Šiame savo rašinyje, tačiau, aš kalbė­
siu tik apie vieną iš tų “įrankių”, tik 
apie seserį Mariją Klarietę, ir čia panau­
dosiu tik jos vienos užrašytus dalykus.

Kaip tai šis rašinys bus parašytas 
daugiau pagal mano senovišką formą — 
jis bus daugiau aprašymas. Senesnieji 
šio laikraščio skaitytojai gal dar atsime­
na, kad prieš porą metų aš jums tepa- 
tiekiau vien tik ištisas ištraukas iš Joze- 
fos užrašytų dalykų ir retkarčiais kelis 
jos gyvenimo bruožus. Tai buvo tik per­
rašymas arba tik aprašymas, prie kurio 
aš prilipdydavau dar savo vardą. Tiesa, 
tai buvo mano nuoširdaus darbo vaisius, 
bet jis buvo labai netobulas, ir šiandieną 
prie jo grįžti aš visai nebeketinu. Ir jau­
čiu, kad anie mano darbeliai labai mažą 
derlių tenešė, nors anie dalykai, kuriuos 
jums patiekiau, savyje yra nepaprastai 
didingi.

Kad šitai aiškiau paaiškinčiau, stab-r 
teisiu ilgėliau prie šio klausimo. Dievas, į 
duodamas žmogui Savo įsakymus, kaip | 
didžiausią iš jų pabrėžė: Mylėsi savo 
Dievą visa širdimi, visa siela, visu protu, 
ir visomis jėgomis, širdis, siela, protas 
ir visos jėgos tai reiškia jau visą žmogų, 
visą jo būtybę, visą jo gyvenimą. Ir su 
visu tuo, arba su visu savimi, reikia sa­
vo Dievą mylėti. Vadinasi, meilė nėra 
vien širdies dalykas; priešingai, širdis 
turi mylėti Dievą savo jausmais, savo 
troškimais, bet taip pat ir siela turi my­
lėti Dievą iš savęs — Jo ilgėjimuisi, atsi­
davimu Jam, išsilaikymu Jo tiesoje; pro­
tas — Dievo išpažinimu, Jo pažinimu, 
Jo sekimu, kovojimu dėl Jo, o visos kitos 
žmogaus jėgos turi irgi iš savęs ir sa­
vaip tą meilę reikšti.

Rašymas bei skaitymas yra kaip tik 
viena iš tų žmogaus jėgų, ir šitai iš sa­
vęs turi pareikšti Dievui meilę. Bet gerai 
supraskite, kad toks meilės pasireiški­
mas turi eiti išvien su visomis kitomis 
žmogaus jėgomis, su jo širdimi, siela ir 
protu. Kiekviena pasireiškimo sritis! 
kiekvienas meilės darbelis ar aktas, turį 
prisistatyti prieš Dievą kaip viso žmo-s 
gaus dalis, turi atstovauti visą jo būty-1 
bę ir visą jo gyvenimą. Todėl ir mano 
rašymas, jeigu jis yra skiriamas Dievui - 

pagerbti, jeigu jis yra mano meilės Jam 
pareiškimu, turi nušviesti ir mane patį. 
Vadinasi, kiekvienas mano rašytas žo­
dis turi leisti pajusti ir mane patį, jie 
turi pasakyti, ką ir kaip aš galvoju, ko 
aš siekiu, kaip aš gyvenu ir t.t. Tai netu­
ri būti mano paties asmens kėlimu, jo 
pabrėžimu. Ne. Bet aš ant savęs turiu 
parodyti, kad aš tikrai esu prisiėmęs 
Dievą kaip savo Vadovą, kaip Jis mane 
valdo, kaip Jis manyje gyvena ir per 
mane veikia. Jeigu taip nėra, tai visas 
mano darbas yra tuščias, ir tuomet bū­
tų geriau, kad iš viso nieko tokio nera­
šyčiau. Dievas turi būti mano keliu ir 
mano pačiu gyvenimu, ir tai ne pagal 
mano paties įsivaizdavimus ar norą, 
bet tik pilnai sutariant su visais Jo pa­
mokymais, įsakymais, pageidavimais ir 
iš Jo paeinančiais įkvėpimais.

Kiek aš žinau ir kiek aš patyriau iš 
savo gana gyvo ir plataus susirašinėji­
mo apie šiuos dalykus, tai ryškiai pasi­
reiškia faktas, kad labai daug kas ven­
gia bet ką pasakyti apie visus tuos daly­
kus, net vengia juos pažinti, juos į savo 
rankas paimti. Ir kodėl? Daug kas at­
sako, kad Bažnyčia dar savo žodžio dėl 
jų nepasakė. Bet aš pasakysiu, kad Baž­
nyčia dėl jų jau taip aiškiai yra pasisa­
kiusi, jog aiškiau jau ir nebegali. Tiek 
užtvirtinimų prie jų yra pridėta, tiek 
daug rimtų atsiliepimų apie juos yra pa­
sakyta, taip plačiai ir laisvai yra lei­
džiami jie skleisti. Bet svarbiausia yra 
tai, kad ten, per juos, pats Dievas kalba, 
ir šitai yra neužginčijamas faktas. Ir 
argi to neužtenka kiekvienam katalikui, 
kad jis jau su visu savimi į juos pasi­
nertų, jais persiimtų, jais pradėtų gy­
venti! Išeina, kad pats Dievas yra nepa­
žįstamas arba kad Jo yra labai prisiven­
giama, kad nuo Jo bėgama, kad nuo Jo 
darbų, kratomasi. Ir čia aš jums pacituo­
siu kelis paties Dievo žodžius, sesers Ma­
rijos užrašytus, kuriais Jis tą faktą pa­
tvirtina:

. “Aš esu ištremtas iš tautų, ištremtas 
iš visur. Ir tačiau ‘Mano žodžiai niekuo­
met nepraeis’ ir Mano darbas taip pat 
visur triumfuos: truputis raugo užten­
ka, kad iškiltų visa tešla!”’ (iš 342).
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Ministerial išteisina Bosco
O. Labanauskaite

I\aI pirmoji krata Bosco neįveikė, jo 
priešai sugalvojo prie jo prieiti kitais bū­
dais — jie prikalbino vidaus ir švietimo 
ministerius padaryti pas Bosco antrą 
kratą.

Įkalbėta, kad pas Bosco yra paslėpta 
popiežiaus ir pabėgusių kunigaikščių pi­
nigų neva vaikams šelpti, o ištikrųjų tie 
pinigai esą ginklams ir kareiviams sam­
dyti, kad būtų galima pasipriešinti Itali­
jos suvienijimui.

Taipgi norėta patikrinti, ko mokomi 
kun. Bosco žinioje esą oratorijos vaikai. 
Gal kalbama prieš konstituciją, prieš val­
džios parėdymus, prieš valdžią, prieš Ita­
lijos suvienijimą? Gal kurstoma maiš­
tauti? Kad apie tuos dalykus ką patirtų, 
nutarta atėjus netikėtai vaikus paklausi­
nėti.

Kai atėjo kiti kratytojai būrio polici­
ninkų lydimi, kun. Bosco nebuvo namie. 
Nelaukti svečiai užklupo tuojau geriau­
sią kun. Bosco bendradarbį kun. Alaso- 
natti ir tuojau pareikalavo parodyti at­
skaitomybės knygas. Kai jas pažiūrėję 
rado daugiau išlaidų negu pajamų, tai 
įnirtę pradėjo ant oratorijos prefekto šū­
kauti ir grasinti ką blogo padarysią, jei 
pinigų neparodysiąs. Silpnos sveikatos 
kun. prefektas išsigando ir nualpo.

Tą akimirką parėjo kun. Bosco ir ne 
juokais suėmė žiauriai pasielgusius augš- 
tus valdžios pareigūnus. Jis jiems primi­
nė, kad yra teisėjai, ne žmonių kankinto­
jai, todėl savo pareigas turi atlikti man­
dagiai, jei tokių turi čia jo pastogėje. Su­
žinojęs, kad jie nori kratą daryti, jis 
jiems parodė gretimą kambarį ir ten įsi- 
vedęs vėl apibarė už žiaurų elgesį su pre­
fektu, už sargybinių suvedimą į kiemą, 
už vaikų išgąsdinimą. Valdžios pareigū­
nai susigėdo ir nenoromis bei neaiškiai 
atsiprašė, nes buvo pasielgę kaip tikri 
laukiniai.

Susitarė su kun. Bosco, kad eis mo­

kyklų apžiūrėti. Mat, jiems rūpėjo ne tik 
tariamas paslėptas auksas, bet ir tai, 
kas yra kun. Bosco auklėtinių galvose. 
Jie tuojau pradėjo davinėti mokiniams 
suktus klausimus. Kad ir štai tokį:

— Ar žinai, kas užmušė Cezarį?
Kai vaikas papasakojo žudikus ir ap­

linkybes, egzaminatorius vėl klausia:
— Tai Brutas gerai padarė, kad už­

mušė tą laisvės vagį ir tautos prispau­
dėją?

— Man išrodo, kad pavaldinys negali 
kėsintis prieš savo valdovą, tuo labiau jį 
užmušti. Todėl Brutas labai nusižengė 
— gynėsi klausiamas vaikas.

— Bet jei valdovas negerai elgiasi, 
tuomet, žinoma,.jį galima užmušti? — 
toliau tęsia savo tikslo siekdamas švie­
timo ministerijos pareigūnas.

— Jei valdovas negerai elgiasi, tai. 
Dievas jį nubaus, bet žmonėms nevalia 
jo liesti.

Dabar egzaminatorius atidengė savo 
tikslus šitokiu klausimu:

— Kalbėkim aiškiau — argi nebūtų 
galima nudėti Viktorą Emanuelį (Pie- 
monto karalių, kurio vardu tie pareigū­
nai vaiką kankino suktais klausimais), 
kad jis daugiau nekankintų vienuolių, 
kunigų ir popiežiaus?

— Ne, taip negalima! — sušuko jau 
verkšlendamas vaikas.

— Žinau, kad tu taip sakai tik dėlto, 
kad kun. Bosco taip liepė sakyti, bet iš 
tikrųjų, tai jums kitaip apie tai sako — 
spyrėsi pykdamas inspektorius.

Vaikas verkdamas tvirtino, kad apie 
tuos dalykus nieko nekalbėta, todėl jis 
ir nežinąs ką apie tai manyti. Atsaki­
nėjąs, kaip pats išmanąs.

Išbuvę septynias valandas ir išlan­
džioję visus oratorijos kampus pareigū­
nai išėjo pasiėmę kelis mokinių sąsiuvi­
nius. Kun. Bosco dar jiems įdavė vieną 
kopiją oratorijos reguliamino, kuris tuo 
metu dar nebuvo spausdintas. Ir pridėjo 
dar tokią pastabą:
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— Iš to reguliamino ponai ministe­
rial pamatys, kokiais nuostatais ir ko­
kioje dvasioje yra auklėjami vaikai ma­
no įstaigoje; jie galės įsitikinti, kad ora­
torija ne tik nekenkia valdžiai ir valsty­
bei, bet žymiai prisideda prie šeimos ir 
visuomenės atnaujinimo, nes per orato­
rijos duris grįžta į visuomenę klusnūs 
sūnūs ir išmintingi piliečiai. Prašau pri­
minti savo viršininkams, kad perskaity­
tų tą reguliaminą. Turiu viltį, kad tams­
tos daugiau neateisite mūsų gąsdinti.

Kritikams išėjus, kun. Bosco su vai­
kais nuėjo bažnyčion padėkoti Dievui už 
apsaugą. Už kelių dienų du revizijos ko­
misijos nariai atėjo pas kun. Bosco savo 
sielos reikalų sutvarkyti, o dar sekančią 
dieną visi gimstančios saleziečių draugi­
jos nariai jam pažadėjo nebijoti nepa­
lankių sąlygų ir piktų žmonių grąsi- 
nimų.

Klierikas Ruf fino savo dienoraštyje 
rašo, kad 1860 m. birželio 11 d. visi nu­
matyti Šv. Pranciškaus Saleziečio Drau­
gijos nariai pasirašė tos draugijos re­
gulą ir ją pasiuntė ištremtam Torino 
vyskupui į Prancūziją. Prieš išsiskirs­
tydami pasižadėjo tą regulą vykdyti net 
ir tada, jei sąlygos neleis vienuoliškų 
įžadų padaryti.

Garsas apie antrąją kratą kun. Bos­
co oratorijoje greitai apkeliavo miestą 
ir sukėlė žmonių užuojautą. Parlamento 
nariai įnirto ant ministerių ir norėjo 
triukšmą kelti, bet kun. Bosco visus pri­
laikė, nes nenorėjo nereikalingų ginčų. 
Jis geriau nutarė pats parašyti smulkius 
pranešimus vidaus ir švietimo ministe- 
riams apie savo oratorijos veikimą.

Be to, paprašė švietimo ministerio 
Farini audiencijos, kad galėtų jam viską 
papasakoti, melus atitaisyti ir nesusi­
pratimus baigti. Jis pažadėjo jį primti, 
bet paskirtą valandą liepė neįleisti. Ta­
da jis kreipėsi į vidaus reikalų vicemi- 
nisterį, bet ir tas paskirtą valandą jo ne­
priėmė, nes teisinosi darbo turįs. Bosco 
laukė jo iki šeštos valandos vakaro. Kai 
tas darbo dienai baigiantis galvą pro du­
ris iškišęs pamatė kun. Bosco, tai nepra­
šydamas įeiti liepė jam pasakyti savo 
reikalą. Jis gi buvo paprastas — kun. 

Bosco paprašė iš jo paimti savo globon 
nors tuos globos neturinčius vaikus, ku­
riuos ministerija kas savaitę bent po ke­
lis atsiunčia kun. Bosco, kad jis jais rū­
pintųsi.

Bosco reikalas jį sudomino, todėl pa­
sikvietė jį į savo darbo kambarį ir pra­
dėjo ne apie vaikus kalbėti, bet nebūtus 
ir negirdėtus nusikaltimus jam prikai­
šioti. Bosco gynėsi stipriai ir energingai, 
bet mandagiai, melus faktais atitaisy­
damas. Kai viceministeris pamatė, jog 
tas kunigas nėra toks baisus, kaip apie 
jį sako, tai pažadėjo parūpinti audienci­
ją ir pas ministerį.

Šį kartą ministeris Farini pats jam 
duris atidarė, bet pasisodinęs tuojau 
pradėjo švelniai kaltinti, kad esą susi 
dėjęs su Piemonto valstybės priešais ir 
įsimaišęs į politiką. Bosco dėstė savo. 
Ministeris užpyko ir pagrąsino kalėji- 
man įmesiąs Bosco, jei neprisipažins. 
Bosco nė nemanė nusigąsti, nes visi kal­
tinimai buvo neteisingi, faktai iškraipy­
ti. Jis atrėžė ministeriui, kad tokio ne­
garbingo darbo tikrai nepadarysiąs, nes 
esąs susirūpinęs savo garbe ir nedrįstąs 
pažeisti teisingumo.

Ministeris apsiramino, bet nenorėjo 
Bosco paleisti iš jo jokio prisipažinimo 
ar pasiteisinimo neišgavęs. Todėl ėmė jį 
versti kalbėti užsimindamas, kad turi­
ma dokumentų, turima laiškų, kurie jį 
kaltina.

— Bet kur tie laiškai ir dokumentai ? 
Šiuo atveju aš reikalauju teisybės ir įs­
tatymo vykdymo — spaudė kun. Bosco.

Jis žinojo, kad ministeris gali turėti 
ištremto Torino vyskupo jam siųstą laiš­
ką, kurį valdžia galėjo pasiimti sulaužy­
dama korespondencijos neliečiamybę; 
kadangi žinojo to laiško turinį, tai ir ra­
gino ministerį tą laišką parodyti. Laiš­
ką ministeris čia pat turėjo, bet parody­
ti nedrįso, nes tikrai jam buvo gėda, 
kad laiškai sulaikomi.

To laiko Piemonto ministerių pirmi­
ninku ir užsienio reikalų ministerių bu­
vo grafas Cavour, kuris kun. Bosco pa­
žinojo ir norėjo jį pamatyti kaip tik ta­
da, kada šis buvo pas vidaus reikalų mi­
nisterį. Kadangi buvo iš anksto susitar-
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ta, tai Cavour, lyg nieko nežinodamas, 
ir įėjo į vidaus reikalų ministerio kam­
barį linksmai nusiteikęs.

— Kokios gi bėdos čia jus atvedė, 
kun. Bosco? — paklausė Cavour rankas 
trindamas ir nuotaikingai sveikinda­
masis.

Užsimezgė ilgas pasikalbėjimas, po 
kurio kun. Bosco grįžo namo nusirami­
nęs, kad visi nesusipratimai išaiškinti ir 
niekas jo daugiau kratomis ir grąsini- 
mais nevargins.

Ir ministeris pirmininkas Cavour pri­
kaišiojo kun. politiką ir rėmimą popie­
žiaus prieš valstybę. Kun. Bosco jam pa­
aiškino, kad tikėjimo dalykuose visada 
klausysiąs popiežiaus, o valstybei visa­
da būsiąs ištikimas ir lojalus. Dvidešimt 
metų kalbąs ir rašąs Torine. Jei būtų 
surastas nors vienas žodis, kurs galėtų 
nepraeiti per valdžios cenzūrą, tegul jis 
būna nubaustas, bet jei yra nekaltas, tai 
tegul valdžia netrukdo jam pasiimto dar­
bo dirbti.

Abudu ministerial pasivaduodami 
kaltino kun. Bosco, bet jis kiekvieną kal­
tinimą atrėmė, ministerial neturėjo kuo 
pasiremti. Galop grafas Cavour ir sako:

— Tamstą visada laikiau tauriu žmo­
gumi, todėl norėčiau, kad visi tie įta­
rinėjimai būtų likviduoti.

Ir vidaus reikalų ministeris padarė 
tokį pat sprendimą. Šis gi labiausiai už 
visus spaudė kun. Bosco ir jį pamišėliu 
vadino ( pats ministeris greit pateko į 
pamišėlių ligoninę). Abudu palydėjo 
kun. Bosco iki durų ir pažadėjo ateičiai 
savo draugystę.

Kun. Bosco grįžo namo lengva šir- 
džia, nes nuo jos buvo nukritęs didelis 
akmuo. Jis vėl pasinėrė į darbus, nes vai­
kai daugėjo, mokyklos plėtėsi, o patal­
pos vis siaurėjo ir siaurėjo. Bet dabar 
jis jau buvo nebe vienas, nes vienas po 
kito šventinosi kunigais jo mokiniai ir 
didėjo eilės saleziečių, kurie uoliai gili­
nosi į savo tėvo dvasią ir auklėjimo bū­
dus. Jie norėjo tapti jo vertais sekėjais. 
Jų uolumas stiprino visą veiklą.

LIURDO STEBUKLAI
A. Tyruolis

EVEIK vienas iš nuostabiausių išgi­
jimų Liurde šiais laikais atsitiko 

su berniuku, kuriam dabar 15 metų. Jis 
vadinasi Guy Leydet ir su savo tėveliais 
gyvena Saint-Etiene (tėvelis profeso­
riauja biznio kolegijoj). Iki penkerių 
metų vaikas buvo normalus, bet paskum 
susirgo akutiniu meningoencefalitu, tai 
yra liga, kuri suardo nervų sistemą. Vai­
ko rankos ir kojos buvo paralyžuotos, jį 
tampė konvulsijos ir epileptiniai prie­
puoliai, jam buvo visiškai atimtas pro­
tas. Jis net nebepažino savo tėvų, jo kal­
ba buvo nebepanaši į kalbą, tik garsų 
švokštimas. Taip truko dvejis metus. 
Tėvai turėjo milžiniškų išlaidų, bet vai­
ko nepagydė.

Pagaliau jie nuvyko į Liurdą. Berniu­
kas buvo panertas į Liurdo vandenį. Mo­
tina, baimės perimta, stovėjo šalia, bijo­
dama, kad vaikas vėl nepradėtų konvul­

sijose tampytis. Bet kai jis jai buvo ati­
duotas atgal, kažkas nepaprasto įvyko.

Berniukas atidarė akis, ištiesė savo 
rankutes į motiną ir aiškfu vaiko balsu 
šūktelėjo: “Mama.” Ir jis pradėjo skai­
čiuoti savo pirštus, išvardindamas vieną 
po kito, kaip tai daro prancūzų vaikai.

Kai tėvai su vaiku grįžo namo, dak­
taras bemaž nebegalėjo atpažinti savo 
buvusio ligonio.

Kasdien gieda Te Deum už vaiko 
sveikatą

Berniuko protas greit atsitaisė, ir jis 
jau galėjo mokytis skaityti ir rašyti ir 
žaisti su kitais vaikais. Praėjus metams 
po išgijimo, 1947 m. rugsėjo 26 d. jį ty­
rė 40 daktarų Medicinos Biure. Pary­
žiaus vaikų ligų specialistas dr. R. Dail- 
ly tyrė jį dvi valandas, po to pareiškė, 
kad vaikas normalus ir sveikas.
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Daktarai betgi laužė sau galvas, ko­
kiais smegenimis vaikas galėjo protau­
ti, nes senieji minėtos ligos buvo visiškai 
sunaikinti, o naujų niekas neįdės.

Kaip ten bebūtų, atvejis buvo virš- 
gamtinis, ir visi 40 daktarų pagaliau pa­
reiškė, kad vaikas buvo stebuklingai iš­
gijęs. Tačiau šis atvejis stebuklu nebu­
vo paskelbtas, nes trūko pažymėjimų 
daktarų, kurie anksčiau berniuką gydė. 
Jie buvo griežtai atsisakę juos įteikti.

Bet tėvai buvo laimingi, kad jų vai­
kas vėl sveikas ir laimingas. Dėl to, pa­
sakė motina, jie kasdien namuose giedą 
Te Deum padėkos himną.

Nelaiminga medžiokle
Nemažiau nuostabus yra ir Fernan­

do Legrando išgijimas, įvykęs lygiai 
prieš 25 metus. Dabar jis turi per 50 me- 

šeši vyrai įkėlė jį iš automobilio į 
pilgrimų traukinį, nes ligonis visiškai 
nebegalėjo pajudėti. Kelionė buvo ne­
žmoniškai sunki.

Dabar niekas nebegali jo pralenkti
Jį lydėjo į Liurdą jo vietinis gydyto­

jas ir įtikino Medicinos Biurą paskirti 
šiam atvejui tirti gydytoją. Legrando 
vietinis gydytojas dr. Decrette ir biuro 
paskirtasis dr. Clement nuėjo į ligoninę, 
kur Legrandą rado ką tik grįžusį iš pir­
mosios maudynės.

Dr. Clement išėmė jo dešiniąją koją 
iš gipso ir bandažų ir pamatė, kad ji vi­
sai nesutinusi ir sausa. Pats Decrette 
negalėjo suprasti, nuo kada tai atsitiko. 
Ligonis gi atsakė, kad tuoj po jo išmau- 
dymo Liurdo vandeny. Kai jis buvęs pa-

Svč. Panelės Marijos Stebuklingas Pasirodymas Bernadetai

tų ir gyvena viename nedideliame mies­
tely netoli Paryžiaus. Jis yra batsiuvys, 
ir nevienas jo klientas prašo papasakoti 
nepaprastą išgijimą.

Kartą, jaunas būdamas, Legrandas tu­
rėjo nelaimingą atsitikimą bemedžiojant, 
ir teko amputuoti jo kairiosios kojos že- 
mutinąją dalį. Nors po operacijos ir at­
sigavo, bet stiprūs skausmai likusios ko­
jos daly ėmė kankinti. Ištyrus rastas 
polineuritas, kurs pažeidė nugarkaulio 
nervus ir nugaros smegenų mazgą.

Buvo pritaikintas geriausias gydy­
mas, bet Legrando liga vis didėjo: kojos 
liko gangrenuotos, labai sutino, visas 
kūnas bebuvo panašus į skeletą. Žmo­
gus kentėjo baisias kančias, ir jo suža­
dėtinė įtikino jį vykti į Liurdą. 

nertas į tą vandenį, valandėlei pajutęs 
mirštamą skausmą, tartum jo rankos ir 
kojos būtų sutrupėjusios į gabalėlius. 
Paskum stipri šilima perėjusi per visą 
kūną, jis galėjęs kojas lenkti, skausmo 
nebejutęs.

Dr. Devrette, ilgą laiką matęs šio 
ligonio padėtį ir kančias, tai sužinojęs, 
iš nustebimo kelias minutes nė kalbėti 
nebegalėjęs. O Legrandas buvo visiškai 
pasveikęs. Po to jis kasmet atvykdavo į 
Liurdą patarnauti kitiems ligoniams — 
eiti brankardieriaus pareigų.

Legrandas su didele pagarba ir pa­
dėka mini savo išgijimą ir didžiuojasi 
savo kojomis, kurios esančios greitos 
kaip zuikio. Joks brankardierius dabar 
jo nebegalįs pralenkti.
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Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Garbės Narė

A. f A.
GRASILDA RAVICKIENE

A. a. Grasilda pasimirė Viešpatyje 
sausio 4 d., 1956 m. Gyveno 15 Noble St., 
New Britain, Conn.

Tėvai Marijonai už a. a. Grasildos 
sielą atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi 
Draugijos nariai prašomi už jos sielą 
sukalbėti nors po rožančiaus dalį Die­
vo gailestingumiu išprašyti.

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Garbės Narys

A. f A.
MIKOLAS BURBA

A. a. Mikolas pasimirė Viešpatyje lap­
kričio 23 d., 1955 m. Gyveno 224 W. Main 
St., Westville, Ill.

Tėvai Marijonai už a. a. Mikolo sielą 
atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi Draugi­
jos nariai prašomi už jo sielą sukalbėti 
nors po rožančiaus dalį Dievo gailestin­
gumui išprašyti.

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Garbės Narė

A. f A.
MATILDA GINTALAS

A. a. Matilda pasimirė Viešpatyje 
sausio 16 r., 1956. Palaidota Šv. Kazimie­
ro kapinėse Chicagoje, III. Fyveno 4526 
S. Fairfield Ave., Chicago, Ill.

Tėvai Marijonai už a. a. Matildos sie­
lą atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi Drau­
gijos nariai prašomi už jos sielą sukal­
bėti nors po rožančiaus dalį Dievo gai­
lestingumui išprašyti.

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Metinė Narė

A. f A.
STANISLOVA BUČIUS

A. a. Stanislova pasimirė Viešpatyje 
sausio 21 d., 1956 m. Palaidota Šv. Kazi­
miero kapinėse Chicagoje, III. Gyveno 
929 W. 33 Pl., Chicago, Ill.

Tėvai Marijonai už a. a. Stanislovos 
sielą atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi 
Draugijos nariai prašomi už jos sielą su­
kalbėti nors po rožančiaus dalį Dievo gai­
lestingumui išprašyti.

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Amžinas Narys

A. f A.
JUOZAS DEGUTIS

A. a. Juozas pasimirė Viešpatyje lap­
kričio 25 d., 1955 m. Gyveno 1880 Trow­
bridge Ave., Hamtramck, Michigan .

Tėvai Marijonai už a. a. Juozo sielą 
atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi Draugi­
jos nariai prašomi už jo sielą sukalbėti 
nors po rožančiaus dalį Dievo gailestin­
gumui išprašyti.

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Amžinas Narys

A. f A.
S. BALČIŪNAS

A. a. S. Balčiūnas gyveno 28 Porter 
St., Brockton, Mass.

Tėvai Marijonai už a. a. S. Balčiūno 
sielą atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi 
Draugijos nariai prašomi už jo sielą su­
kalbėti nors po rožančiaus dalį Dievo gai­
lestingumui išprašyti.
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Maldos Apaštalavimas
Bendroji intencija balandžio men. 1956 m.

PAGARBA PAŠAUKIMAMS

Jungtinių Amerikos Valstybių katali­
kai kunigus, vienuoles ir vienuoles laiko 
labai augštoje pagarboje. Bet tie, kurie 
pasisako, kad stoja į vienuolyną arba į 
seminariją savo tėvų, giminių ir draugų 
sutinkami labai karštais ir maišytais 
jausmais. Vieni labai giria ir tenkinasi 
jų tokiu užsimojimu. Kiti gi jaučia, kad 
tie jaunuoliai savo gyvenimą numeta ša­
lin, savo talentus užkasa, per daug auko­
jasi.

Tokios kalbos dažnai pasikeičia kaip 
jaunuoliai išvažiuoja į seminariją ar vie­
nuolyną. Bet tie, kurie pradžioje taip 
kalba turėtų savo sąžines gerai perkrati­
nėti. Jie, irgi yra kviečiami būti dosniais 
ir save užmiršti, kai šeimoje atsiranda 
pašaukimas. Be to, mes visi galime pa­
didinti mūsų pagarbą pašaukimams, pa­
daryti ją visuotinesnę ir tobulesnę mėgin­
dami geriau išsisamonėti, kad pašauki­
mas yra pakvietimas dirbti kartu su Kris­
tumi sielų išganymui. Jei mes pažįstame 
ir gerbiame Kristų, pažinsime ir gerbsime 
Jį tuose, kuriuos Jis yra išsirinkęs.

★ ★

Ypatinga Misijų Intencija
UŽ MISIJONIERIUS KORĖJOJE

Balandis — KRISTAUS KANČIOS
MENUO

ŠV. JURGIS — balandžio 23 d.

Šv. Jurgis, narsus senosios Romos im­
perijos kareivis, yra lietuvių labai pa­
mėgtas. Kaikurie mano, kad šis Anglijos 
šventas globėjas buvo tik legendų hero­
jus, tačiau mes žinome, kad jis buvo Dio- 
klecijono pulkų kareivis, už tikėjimą ati­
davęs savo gyvybę. Kadangi jis atsisakė 

aukoti stabams, jis buvo nukankintas ir 
galva jam nukirsdinta 303 metais Niko- 
medijoje.

Šv. Jurgis paprastai atvaizduojamas 
kaip riteris nuduriant smaką. Tai simbo­
lizuoja, kad jis nugalėjo blogį.

MENESIO LAVINIMASIS

Dažnai melstis ir prašyti Dievo, kad mus 
sustiprintų užėjus pagundoms.

NURODYMAI PROMOTORIAMS
Mielas Promotoriau:

Pereitą kartą rašėme apie Mišių ka­
noną ir nurodėm, kad tai yra tarsi maldų 
rėmai Konsekracijai. Šiomis maldomis 
užsibaigia ir Mišių aukos dalis. Telieka 
tik Komunijos išdalinimas užbaigti Mišių 
ritualui.

Be aukos nebūtų Komunijos. Tą faktą 
jau esame anksčiau pabrėžę. Šv. Komuni­
ja yra Aukos Pokylis.

Kad geriau tą visą suprastumėm įsi­
žiūrėkime į pirmąsias Senojo Įstatymo 
aukas. Šios aukos buvo Naujojo Įstaty­
mo aukos — Mišių Šventų — simbolis. 
Žydai paaukodavo avį, jautį ar ožką. Au­
kos kraujui išsiliejus ant altoriaus, kū­
nas dažnai būdavo iškeptas ir suvalgytas.

Tai išrodytų šventvagystė. Tačiau 
reikia atsiminti, kad aukos buvo daromos 
atsiprašyti už nuodėmes. Dievui priėmus 
auką žmogui vėl būdavo grąžinamos per 
nuodėmę prarastos teisės. Jis vėl tapda­
vo Dievo šeimos nariu.

Aukos pokylis buvo prarastų teisių 
grąžinimo simbolis. Tie, kurie kartu val­
go prie stalo yra šeimos galvos vaikai ar 
draugai.

Todėl Senajame Įstatyme Aukos Po­
kylis buvo atleidimo ir vienybės simbolis. 
Tėvas atleidžia už nusikaltimus. Visa 
Dievo šeima sėdi prie vieno stalo, gyvena 
po vienu stogu.
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• Pranciškonai atidaro Šv. Antano 

kolegiją. Lietuviai pranciškonai, norė­
dami labiau išplėsti savo veiklą už tėvy­
nės ribų ir paruošti kunigų išlaisvintai 
Lietuvai, pasiryžo šiais metais atidaryti 
savo gimnaziją (High School) — Šv. An­
tano Kolegiją. Mokyklai vietą parinko 
Kennebunkportą, Maine, kur jau yra cen­
trinis vienuolynas ir vasarvietė prie pat 
Atlanto vandenyno.

• Oskarai. Hollywoode dalinant do­
vanas už geriausius pereitų metų filmus 
ir vadinamąsias Oskaro statulėles akto­
riams, filmų statytojams, režisoriams 
bei rašytojams, kovo mėn. 21 dieną viena 
premija atiteko ir amerikiečiui lietuviui 
filmuotojui Juozui Kižiui. Jis ją gavo 
už dokumentinę filmą, kuri vaizduoja 
atominės bombos sprogimo pasekmes 
specialiai bandymo tikslams statytam ir 
įrengtam miestelyje. Juozas Kižis, jau 
25 metai dirbąs Foxo XX amž. filmų 
bendrovėje, šiuo metu, Kubos preziden­
to kvietimu, filmuoja tą kraštą. Juozas 
Kižis yra Marijonos Kižytės, Amerikos 
Lietuvių Tarybos Informacijos Biuro 
New Yorke vedėjos, brolis.

• Sudegė saleziečiai - naujakuriai. 
Lietuvių saleziečių naujai įgytoji jauni­
mo stovyklavietė — milionieriaus rezi­
dencija — prie Cedar Lake ežero kovo 26 
dienos rytą apie 8 vai. gaisro sunaikinta. 
Padaryta nuostolių apie $50,000.

Apie gaisrą telefonu iš Crown Point, 
Indiana, Draugui pranešė kun. Antanas 
Sabaliauskas. Gaisras greičiausiai bus 
prasidėjęs nuo žvakutės, kuri buvo už­
degta tą rytą einant pas ligonį.

Iš lauko buvo pastebėta besiveržian- 
tieji dūmai ir liepsna. Kadangi namas 
medinis ir viskas buvo labai sausa, tai 
liepsnos greit įsigalėjo. Namuose buvo 
kun. Antanas Sabaliauskas, kun. Vincas 
Endriūnas, kun. Petras Urbaitis. Jie 
tuojau iššaukė ugniagesius, kurių atvy­
ko septynios mašinos iš Cedar Lake ir 
Crown Point. Dalis namo ir sienos iš­
saugotos nuo gaisro, tačiau kita dalis 
— sudegė. Sudegė baldai, rūbai, knygy­

nas, raštinė. Visame name šiuo metu ne­
begalima gyventi. Tėvai saleziečiai per­
sikėlė į netoliese esantį sargo namuką.

° Buv. kongresmanas Kerstenas, lie­
tuviams atmintinas savo energinga veik­
la tiriant Lietuvos ir kitų Pabaltijo val­
stybių pavergimą, bando gauti respubli­
konų partijos nominaciją senatoriaus 
vietai iš Wisconsino valstybės. Jo var­
žovas primary rinkimuose yra dabarti­
nis sen. Wiley.

• Popiežius Pijus XII domisi Lietu­
vos reikalais. Popiežius Pijus XII drau­
ge su kitų tautų delegacijomis, dalyvavu­
siomis jo 80 metų amžiaus sukakties iš­
kilmėse, audiencijoje priėmė ir Vyriau­
siojo Lietuvos Išlaisvinimo komiteto de­
legaciją, kurią sudarė pats Vliko pirmi­
ninkas Jonas Matulionis ir Vykdomosios 
Tarybos pirmininkė Alena Devenienė. 
Šv. Tėvas, kalbėdamasis su lietuvių de­
legacija, gyvai domėjosi dabartine padė­
timi sovietų okupuotoje Lietuvoje, reiš­
kė tėvišką susirūpinimą dėl ten vykdo­
mų Bažnyčios persekiojimų ir suteikė 
Apaštalikiškąjį palaiminimą visai ken­
čiančiai lietuvių tautai. Lietuvių delega­
cija vėliau buvo priimta Ypatingij Baž­
nyčios Reikalų kongregacijos sekreto­
riaus arikvyskupo Samore, su kuriuo ta­
rėsi dėl įvairiais būdais Vatikano lietu­
viams teikiamos pagalbos bei moralinės 
paramos.

• “Draugas” šiemet rudenį minės 40 
metų sukaktį, kuri bus sujungta su ma­
rijonų vienuolyno ir “Draugo” redakci­
jos pastatų pašventinimu.

• Religinio Meno Parodos Premijos. 
Kovo 25 d. dalyvaujant šimtinei meną 
mėgstančios visuomenės, buvo įteiktos 
premijos, kurias suaukojo kun. dr. J. 
Prunskis $500, kun. A. Linkus, Šv. Kry­
žiaus parapijos klebonas, $100 ir Lietu­
vių Dailės Institutas taip pat $100. Kaip 
jau buvo skelbta pirmąją premiją laimė­
jo Vyt. Kasiulis $300; kitas premijas po 
šimtinę, gavo dailininkai: Petravičius, 
Moneys, Augius ir Br. Jameikienė.
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ŽINIOS
• Nemokamai veža j bažnyčią. Buf­

falo, N. Y., mieste sekmadieniais tarp 5 
vai. ryto ir 12 dienos nemokamai vežama 
autobusais į bažnyčią ir atgal namo. To­
kią auką darė miesto susisiekimą parū­
pinanti Niagara Frontier Transit ben­
drovė.

• 898 vaikų apaštalai. Detroito arki- 
diecezijoje 898 pasauliečiai, drauge su 
1,165 seselėmis ir 324 kunigais, tikybos 
moko 64,284 vaikus. Arkivyskupas augš- 
tai įvertino jų darbą.

• Filmuose padidėjo brutalumas, sa­
dizmas. Tokią išvadą priėjo senato ko­
misija, kuri turinėje jaunimo nusikalti­
mus ir kino įtaką. Ypačiai vadinamuose 
“Western” filmuose.

• JT padeda vienuoliams. Jungtinių 
Tautų Atstatymo agentūra paskyrė 
$3,000 benediktinėms įrengti ligoninę 
Korėjoje. Pinigai bus sunaudoti seselių 
benediktinių vedamai ligoninei Taegu 
vietovėje.

• Iš kinu kalėjimo į Chicagą. Pas sa­
vo motiną į Chicagą atvyko Kinijos rau­
donųjų kalintas misionierius kun. Ha­
rold W. Rigney. Devynerius metus jau 
jis nebuvo lankęs Chicagos. Jį sveikino 
šimtai žmonių aerodrome ir gatvėse. At­
skridęs į Chicagą nuvyko į Techny, savo 
vienuolyną, kur buvo įšventintas. Dabar 
jis turi 55 metus amžiaus. Kinijoje buvo 
rektoriumi katalikų universiteto Pei- 
pinge.

Aerodrome jį sutiko motina, 77 me­
tų amžiaus. Ji verkė iš susijaudinimo. 
Nežiūrint savo senyvo amžiaus, ji tris 
kartus buvo nuvykusi į Washingtoną 
prašyti, kad JAV vyriausybė išlaisvintų 
jos sūnų iš raudonųjų kalėjimo.

American Airlines lėktuvų, linija iš­
tiesė raudoną kilimą, sutikdama svečią, 
ir tuo kilimu nuėjo pasveikinti atvyk­
stančio jo trys seserys.

Kai buvęs kalinys atvyko į savo vie­
nuolyną, visi vienuoliai, drauge su juo 
nusiskubino į bažnyčią, kur buvo atgie­
dota Dievui padėkos giesmė. Tėvas Rig­
ney pasakė trumpą pamokslą, dėkoda­

mas visiems už parodytą susirūpinimą 
kalinamo misionieriaus likimu. “Jeigu 
ne tas rūpestis, aš dar tebesėdėčiau ka­
lėjime”, — kalbėjo jis.

Pasilsėjęs tėvas Rigney yra pasiry­
žęs pavažinėti su paskaitomis, aiškinda­
mas amerikiečiams apie tas didžias lais­
ves, kuriomis žmonės čia džiaugiasi, ir 
apie komunizmo baisumą. Tėvas Rigney 
prasitarė, kad jis yra šalininkas sociali­
nių reformų, rasių lygybės. Visi turi bū­
ti aprūpinti tinkamais butais ir medici­
niška pagalba. Jis prisiminė, kad bolše­
vikai jam kalbėjo, jog 10 metų komu­
nizmas užimsiąs Ameriką.

• Popiežių sveikino ir už geležinės 
Uždangos. Savo 80 metų amžiaus sukak­
ties proga popiežius Pijus XII gavo apie 
25,000 sveikinimų. Atėjo sveikinimų net 
iš už Geležinės Uždangos. Tai nereiškia 
sovietinės okupacijos sušvelninimo, o 
tik liudija taip stiprias simpatijas šv. 
Tėvui, kad nesibijoma net rizikos jį pa­
sveikinti. Tarp kitų augštų asmenų, po­
piežių sveikino: Eisenhoweris, karalie­
nė Elzbieta, Trumanas, Churchillis, 
Belgijos, Danijos, Olandijos karaliai, 
Etiopijos ir Japonijos imperatoriai, Ira­
no ir Jordano šachai, Monako princas 
Rainier.

• Atsivertęs raudonasis. Buvęs ak­
tyvus raudonųjų simpatikas, vėliau at­
sivertęs į katalikybę ir tapęs kunigu 1— 
Joseph Vadakan — darbuojasi Indijoje, 
Malabare. Jau besiruošdamas kunigys­
tei jisai Indijoje suorganizavo prieško- 
munistinį frontą su 2,000 organizacinių 
branduolių visoje Malabaro valstybėje. 
Jis nugalėjo komunistus municipaliniuo­
se rinkimuose, sutelkdamas darbininkų 
unijas, kaimiečių kooperatyvus, tarny­
bų biurus, suaugusių mokyklas, kaimų 
pramonės organizacijas. Jis sėkmingai 
organizavo pasipriešinimą komunistų 
propagandai tarp mokytojų. Komunistai 
grasė jį nužudyti ir ėmė skleisti mela­
gingus gandus, kad jis esąs JAV apmo­
kamas agentas.
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MARIAN HILLS SEMINARY
Clarendon Hills, Ill.

1956. III. 3.

Gerbiamas Rėmėjau(a),

Jūs remiate visus gerus darbus. Ypatingai Tėvai Marijonai jaučia Jūsų 
pagalbą savo veikloje. Už tai mes reiškiame Jums nuoširdžią padėką. Šian­
dien norėtume kreiptis į Jus ne savo reikalu, bet tų, kurie gyvena kankinių 
gyvenimą. Mes gauname iš Sibiro laiškų, kuriuose prašoma pagalbos. Kele­
tas kunigų prie Vorkutos, Sibire, sunkiausiose gyvenimo sąlygose dirba pa­
storacijos darbą ne tik tarp savųjų, bet ir tarp svetimtaučių, kurių skaičius 
tik toje vietoje siekia daugiau kaip 30,000.

Mes norime surinkti šiek tiek aukų, kad galėtume sušelpti tuos nelaimin­
guosius už geležinės uždangos. Nepaprastai yra brangūs siuntiniai į komu­
nistinius kraštus. Bet mes tik tiek galime pasidžiaugti, kad visdėlto yra ga­
limybė juos pasiųsti.

Kai Jūs aukojate, remdami visus gerus darbus, tai ši auka tikrai bus už 
viską brangesnė, nes ji eis gelbėti tų, kurie kenčia dėl Dievo už Kristaus 
mokslo skelbimą ir už gelbėjimą savosios Tėvynės.

Neskanus yra duonos kąsnis, nemalonus pavasario vėjas, kai žinai, jog 
tavo broliai ir seserys kenčia ir laukia pagalbos iš laisvojo pasaulio. Mes visi 
suprantame, koks yra šventas darbas gelbėti anuos nelaiminguosius. Todėl 
ir drįstame kreiptis į Jus Dievo ir artimo meilės vardu.

Su gilia pagarba ir dėkingumu
Kun. St. Saplys, MIC.
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